
Zeitschrift: Schauplatz Spitex : Zeitschrift der kantonalen Spitex Verbände Zürich,
Aargau, Glarus, Graubünden, Luzern, Schaffhausen, St. Gallen,
Thurgau

Herausgeber: Spitex Verband Kanton Zürich

Band: - (2010)

Heft: 1: Der richtige Mix

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 26.04.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


22 Schauplatz Spitex_l/10

INTERKANTONALE SpiteX Stiftung

II
Spitex Förderpreis 2010 der Interkantonalen SpitexStiftung
Öffentliche Ausschreibung
Die Interkantonale Spitex Stiftung richtet im Jahr 2010 erneut den mitCHFIO'OOO.-dotierten Spitex-Förderpreis aus.
Dam it werden Einzelpersonen, Gruppen oder Spitex-Organisationen mit besonderen Leistungen in der Spitex bzw. für die

Spitex ausgezeichnet. Als Kriterien für den Vorschlag bzw. die Bewerbunggelten:

-Die Eingabe muss einen klaren inhaltlichen und innovativen Bezug zur Hilfe und Pflege zu Flause ausweisen.

-Eingabeberechtigt sind praxisrelevante Projekte wie auch bereits realisierte Lösungen im pflegerischen, hauswirtschaftlichen,

sozialen, organisatorischen oder wirtschaftlich en Bereich der H i Ife und Pflege zu Flause.

- Eingabeberechtigt sind auch Abschlussarbeiten im Rahmen von Diplom -und Nachdiplomausbildungen sowie
wissenschaftliche Arbeiten mit Bezug zur Fl i Ife und Pflege zu Flause.

Das Preisreglement ist verbind lieh. Die Begutachtungen der eingereichten Bewerbungen erfolgt nach einheitlichen
Kriterien durch eine Fachjury, bestehend aus mehrheitlich stiftungsunabhängigen Fachpersonen.

Das Preisreglement und die Beurteilungskriterien sind ab dem 01.02.2010 unterwww.inter-spitex.ch/de/spitex_
preise publiziert. Die Bewerbungen bzw. Vorschläge für den Spitex Förderp reis 2010 müssen

spätestens bis zum 30. Juni 2010 eingereicht werden an die
Geschäftsstelle Spitex-Preis 2010, Interkantonale Spitex Stiftung, Wilerstrasse 35,6062 Wilen
Für Auskünfte stehen Ihnen zur Verfügung: M.Walker, Direktor, m.walker@inter-spitex.ch,T041 666 7470
Claudia Halter, Sekretariat Spitex Förder preis 2010, c. halte r@ i nte r-spitex.ch, T 041 666 74 70

Betriebe der ^pnospitex^, kurhaus am sarnersee Interkantonale Spitex Stiftung Wilerstrasse 35 6062 Wilen/Sarnen
Interkantonalen ^22 T041 6667477-F041 6667478
SpitexStiftung: info@inter-spitex.ch www.inter-spitex.ch

GARAVENTA LIFT

Wir bewegen Menschen.

«Unabhängigkeit

ist mir wichtig.»

Sitzlifte Treppenlifte Senkrechtlifte

Vorname / Name

Adresse

PLZ/Ort

Telefon

Rufen Sie mich an

Ausbildungen in

• Homöopathie
•TCM Akupunktur
• Europäische Naturheilkunde
• Pflanzenheilkunde

Beginn: August 2010

AKADEMIE FÜR

NATURHEILKUNDE
Eulerstrasse 55,4051 Basel
Tel. 061560 30 60, www.anhk.ch

.Yt? ILJ Basler Bildungsgruppe

i igib. m

GARAVENTA LIFTECH AG

TREPPEN-&SENKR ECHTLIFTE

Fännring 2

CH-6403 Küssnacht am Rigi

Telefon 041 854 78 80

liftech@garaventa.com 5JJ,J..L.X
www.garaventalift.ch Offizieller Partner

Senden Sie mir Unterlagen

Für ein angenehmes

Wohnen im Alter:

Sitzlifte, Treppenlifte,

Senkrechtlifte


	...

